

INVITATION TO TENDER "ITT" PS20190980
VANCOUVER ART GALLERY ELEVATOR MODERNIZATION
QUESTIONS AND ANSWERS NO.1

ISSUED ON JULY 19, 2019

| | |
|----|--|
| Q1 | What is the cylinder diameter? Piston only. |
| A1 | The Contractor (that is, the successful Tenderer, if any) is responsible to verify all dimensions of the elevator equipment on Site and that an original equipment layout drawing is also available in the elevator machine room for reference if needed. |
| Q2 | 120v circuits, where could we get those? |
| A2 | For new circuits - the closest location is the panel in the plaza storage area, as reviewed |
| Q3 | What kind of storage is available in the machine room level? |
| A3 | We can provide work place storage in the surrounding catacomb area, near the machine room |
| Q4 | Could a second site walk-through be provided for sub-trades that were not able to make the Mandatory Information Meeting? |
| A4 | Tenderers are asked to submit their requests in writing to the ITT Contact Person. The City will review each request and may consider, at its own discretion, conducting a second Information Meeting. However, if a second Information Meeting is provided, then sub-trades and only those Tenderers that attended the initial Mandatory Information Meeting on July 17, 2019 may be allowed to attend. |
| Q5 | List of attendees to the Mandatory Information Meeting on July 17, 2019 (as described in the ITT) |
| A5 | <p>The following firms, in no particular order, attended the Mandatory Information Meeting:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hayes Elevator • Vancouver Elevator Services Ltd. • City Elevator Ltd. • West Coast Elevator Ltd. • Schindler Elevator Corp. • Sasco Contractors Ltd. (Electrical subcontractor) |

| | |
|----|--|
| Q6 | Appendix 2 Submission |
| A6 | Tenderers intending on submitting a Tender in response to this ITT should submit Appendix 2 as set out in Part A, Section 5.1 of the ITT. |
| Q6 | Deadline for inquiries |
| A6 | Tenderers are reminded that, unless otherwise amended in writing, the deadline for inquiries, as set out in Part A, Section 6.3 of the ITT, is 3:00 p.m., July 31, 2019. |

END TO QUESTIONS AND ANSWERS No. 1.